ATA DA TRIGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos cinco dias do mês de novembro do ano dois mil e quatro, reuniu-se às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os Vereadores Elisabete Sichieri Bezerra (Relatora), Celso Teixeira Romero (Presidente) e Walter de Oliveira Cávoli (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Decreto Legislativo nº 08/2004, que aprova as contas relativas ao exercício de 2002 do Poder Executivo Municipal de Bebedouro, que especifica; Moção nº 102/2004, de autoria do Vereador João Batista Bianchini, solicitando à Mesa que seja dada ciência da MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Governador do Estado de São Paulo, Exmo. Sr. Geraldo Alckmin, e ao Secretário de Estado da Saúde, Exmo. Sr. Luiz Roberto Barradas Barata, pela brilhante iniciativa de realizar o “Mutirão da Saúde”, dia 23 de outubro p. p., que promoveu o atendimento da população em exames de saúde de diversas especialidades, agilizando os procedimentos para a consulta médica e reduzindo o tempo de espera das filas dos hospitais estaduais. Analisado o projeto em pauta, a Comissão decidiu por sua legalidade, de acordo com o parecer do Assistente Jurídico da Casa. A Comissão analisou em seguida a moção em pauta, decidindo também por sua legalidade.

Elisabete Sichieri Bezerra

RELATORA

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Walter de Oliveira Cávoli

MEMBRO
PAGE
“Deus Seja Louvado”